

**Handläggare**  
Nicolas Heyum]  
Telefon: 076-1229037]

**Till**  
Valnämnden

## **Förtidsröstning i lokaler med begränsat tillträde vid valet till Europaparlamentet 2024**

### **Förvaltningens förslag till beslut**

Valnämnden godkänner att röstmottagning genomförs på särskilda boenden, häkte m.m. som redovisas i bilaga.

Valnämnden ger kanslichefen i uppdrag att vid behov göra justeringar.

### **Sammanfattning**

Valnämndens kansli planerar för förtidsröstning med begränsat tillträde på 43 platser. De som vistas på dessa har bedömts inte kunna rösta på annat sätt samtidigt som minst cirka 10-15 personer antas vara i stånd att rösta.

### **Bakgrund**

I samband med Europaparlamentsvalet 2024 kommer förtidsröstning med begränsat tillträde att genomföras. Med detta menas främst olika former av äldreboenden, men även andra platser där de som vistas annars har svårt att kunna rösta, exempelvis häkte, medborgarkontor för hemlösa och psykiatrisk mottagning.

Röstmottagningen genomförs enligt de principer som har utgjort grunden för planeringen sedan 2002 med undantag för en ändring som infördes 2014 som innebär att röstmottagningen sker under hela förtidsröstningsperioden och inte enbart på söndagen innan själva valdagen. Den begränsade röstningen är en del av förtidsröstningen och mot bakgrund av detta kommer de som berörs ges möjlighet att kunna rösta någon gång under förtidsröstningsperioden.

### **Ärendet**

Röstmottagning genomförs vid alla särskilda boenden m.m. som visar intresse för begränsad förtidsröstning och som har minst cirka 10-15 personer som antas kunna rösta.

Alla som kunnat vara aktuella för röstmottagning har kontaktats och blivit tillfrågade om de uppfyller dessa krav. Valnämndens kansli har besökt de boenden som uppfyller kraven och som inte deltog 2022. Beslut ifall förtidsröstning blir aktuell eller om bara budröstning ska användas har tagits i samråd med verksamhetschefer.

På några boenden kommer ordinarie förtidsröstning genomföras, varför inga besök med begränsat tillträde planeras på dessa platser.

När, var och hur röstningstillfället ska genomföras fastställs även i samråd med de berörda på vård- och omsorgsboenden m.m. Tiderna för röstmottagning kommer att bestämmas med hänsyn till antalet boende, synpunkter från lokalkontakterna och utifrån erfarenheter från tidigare val. Röstmottagarna tar emot röster i en lokal som utsetts i förväg, som har granskats av kansliet och har bedömts kunna passa för ändamålet.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts vid valnämndens kansli.

### **Valnämndens kanslis synpunkter och förslag**

Vid Europaparlamentsvalet 2019 genomfördes förtidsröstning med begränsat tillträde vid 46 platser i Stockholms stad. Under förtidsröstningsperioden togs 3110 röster emot.

Inför 2024 års val planeras förtidsröstning med begränsat tillträde på 43 platser. På en del närliggande boenden ordnas samröstning. Angivna skäl för att inte ordna begränsad förtidsröstning har varit svalare intresse för detta val än för allmänna val, att få boende bedömts kunna rösta av hälsoskäl, att möjligheten att kunna budrösta bedömts som tillräcklig eller att boendet ligger i närheten av en vallokal och/eller en förtidsröstningslokal.

Som vid 2022 års val vänder sig kansliet denna gång enbart till de boende med den information som sprids. Medarbetare och anhöriga kommer inte uppmanas att rösta, även om röstmottagarna kommer ta emot även sådana röster. I statistiken från tidigare val ingår sannolikt många röster från anhöriga och medarbetare.

### **Bilaga**

Platser aktuella för begränsad förtidsröstning per stadsdel.